DIÁRIO OFICIAL Nº 33597  51Sexta-feira, 13 DE ABRIL DE 2018

R E S O L V E :
I - RETIFICAR os termos da PORTARIA nº 534/2017-MP/SGJ-
TA, de 16/11/2017, publicada no D.O.E. de 22/11/2017, que
suspendeu integralmente as férias da servidora CAMILA FREIRE
CASTRO CORTE REAL, referentes ao exercício 2016/2017, no
período de 16/10 a 14/11/2017, para que a suspensão seja a
contar de 31/10/2017, com 15 (quinze) dias restantes para gozo
oportuno.
II - RETIFICAR os termos da PORTARIA nº 84/2018-MP/SGJ-
TA, de 21/02/2018, publicada no D.O.E. de 05/03/2018, que
autorizou a servidora CAMILA FREIRE CASTRO CORTE REAL,
a gozar 30 (trinta) dias de férias, no período de 15/02 a
16/03/2018, referentes ao exercício 2016/2017, para gozar 15
(quinze) dias de férias, no período 15/02 a 01/03/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de março de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 209/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada Licença-Maternidade,
com fulcro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 06/03 a 01/09/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 225/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ANTERIOR NOVO PERÍODO

CAMILA MARQUES DE AZEVEDO
BELEZA 2017/2018 16/07 a

14/08/2018 01 a 30/03/2018

FAVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA 2009/2010 31/07 a
03/08/2017 18 a 21/09/2017

JEREMIAS DA GRACA SOUZA 2017/2018 08/01 a
06/02/2018 15/02 a 16/03/2018

MARINALDO DA SILVA RAMOS 2017/2018 05/03 a
03/04/2018 02/04 a 01/05/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 226/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO Nº DE
DIAS PERÍODO

ADRIANO MAIA CORREA 2016/2017 16 19/3 a 3/4/2018

AMANDA DE NOVOA LIMA 2016/2017 7 27/11 a 3/12/2017

ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA 2016/2017 14 8 a 21/1/2018

CARLOS ANDERSON CORREA SILVA 2016/2017 30 24/7 a 22/8/2017

CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA FUJIYAMA 2017/2018 30 19/2 a 20/3/2018

DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA 2016/2017 23 3 a 25/7/2017

DINA RODRIGUES DE MATOS DA SILVA 2015/2016 16 26/6 a 11/7/2017

EDNA LUCIA SOUZA DE SA 2016/2017 8 11 a 18/12/2017

ELIANA DOS SANTOS AQUINO 2016/2017 17 20/11 a 6/12/2017

FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR 2016/2017 30 6/2 a 7/3/2017

HELTON MACHADO CARREIRO 2016/2017 20 27/11 a 16/12/2017

IGOR BARBOSA COSTA 2016/2017 19 21/2 a 11/3/2018

JODER LUIZ DA SILVA AZEVEDO 2017/2018 30 29/1 a 27/2/2018

KLEOSON BRUNO CORREA DOS SANTOS 2016/2017 12 4 a 15/12/2017

LEANDRO MACHADO MALAQUIAS 2016/2017 15 4 a 18/6/2018

LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA 2016/2017 15 10 a 24/10/2017

MANOEL DOS SANTOS MENEZES 2016/2017 1 15 a 15/2/2018

MARINA TOCANTINS KABUKI 2017/2018 30 6/2 a 7/3/2018

OZILEA SOUZA COSTA 2016/2017 14 8 a 21/1/2018

RAFAELA XABREGAS FERREIRA BRINGEL 2016/2017 30 5/3 a 3/4/2018

REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO
REGO 2016/2017 15 18/8 a 1/9/2017

VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 2014/2015 15 2 a 16/3/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 244/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e considerando
o disposto no art. 93, § 1º, da Lei nº 5.810/1994,
R E S O L V E :
SUSPENDER, a pedido, a licença da servidora CAMILA CAVALCANTE
DOS SANTOS para tratar de interesses particulares, concedida
pela PORTARIA nº 53/2016-MP/SGJ-TA, de 19/2/2016, publicada
no D.O.E. de 2/3/2016, no período de 6/7/2016 a 6/7/2018, a
contar de 12/3/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 301129
PORTARIA N.º 42/2018-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100473/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.878
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 22/01/2018 - 22/01/2018, 23/01/2018
- 23/01/2018, 24/01/2018 - 24/01/2018, 25/01/2018 -
25/01/2018, 26/01/2018 - 26/01/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Atender solicitacao
com o fi m de realizar estudo psicopedagogico.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 277/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100546/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.916
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Tucuruí/PA
PERÍODO(S): 11/12/2017 - 12/12/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 304/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100882/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Itaituba
MATRÍCULA: 999.2752
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Itaituba - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 18/01/2018 - 20/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar da 1ª Reuniao
Ordinaria do GT da Bacia do Tapajos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 305/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100273/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: LARISSA ESTELA DIAS MARQUES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.1858
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Itaituba - PA
DESTINO(S): Novo Progresso/PA
PERÍODO(S): 21/01/2018 - 27/01/2018

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Exercer as funcoes de auxiliar
de administracao na PJ de Novo Progresso.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 311/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100874/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA DO CARMO ANDION FARIAS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO
TECNICO-OPERACIONAL JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.1745
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Tucuruí/PA
PERÍODO(S): 29/01/2018 - 02/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
 Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 313/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100866/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN
CARGO/FUNÇÃO: 9o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1455
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 29/01/2018 - 30/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 315/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100856/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO -
AOS-A-III
MATRÍCULA: 999.1659
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Isabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 19/01/2018 - 19/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 321/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100919/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: LAUDIA MARIA DA PAIXAO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.1196
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Itupiranga/PA
PERÍODO(S): 30/01/2018 - 30/01/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Visita e inspeção em abrigo
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 344/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100773/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: DANIEL MENEZES BARROS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Igarapé-Miri
MATRÍCULA: 999.1339
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Igarapé-Miri - PA
DESTINO(S): Barcarena/PA
PERÍODO(S): 12/12/2017 - 12/12/2017, 14/12/2017
- 14/12/2017, 15/12/2017 - 15/12/2017, 18/12/2017
- 18/12/2017, 08/01/2018 - 08/01/2018, 11/01/2018 -
11/01/2018, 15/01/2018 - 15/01/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Designacao para exercer na PJ de
Barcarena, as atribuicoes do 3 Cargo.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 346/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100959/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-V
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994